
 

社会福祉法人 伏見福祉会 

重要なお知らせ 

 

令和 4 年 8 月 1 日 

 通所リハビリテーションにおける新型コロナウイルス感染者（ご利用者１名）の発生につ

いて 

 

平素は当施設の運営にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当施設の通所リハビリテーションのご利用者様 1 名に陽性判定が出ましたので、

ご報告と今後の運営についてご案内をさせていただきます。 

 

１．発生確認と対応について 

 7 月 31 日（日）付け陽性判定結果とのご連絡を、7 月 31 日（日）15 時に受け、本日

8 月 1 日（月）の営業を停止とさせていただきました。以降、京都市の指導の下で関係

ご利用者様ならびに関係職員の健康状態の確認を致しました。 

 

２．健康観察結果について 

関係ご利用者様の健康状態の聞き取りを実施。また、関係職員全員に聞き取りとあわ

せて、新型コロナウイルス抗原検査を実施しました。 

結果、ご利用者の無症状の確認と、職員の無症状と検査結果陰性を午前中に確認いたし

ました。 

 

３．今後の営業について 

京都市の指導の下、本日のみ営業停止とし、8 月 2 日（火）より感染予防対策を徹底

した上で、通常通りの営業を再開とさせていただきます。 

 今後については、引き続き、京都市および保健所の指導の下、感染拡大防止に努めて

まいります。 

 

 ご家族・関係者の皆様におかれましては、大変なご心配とご迷惑をおかけし、誠に申

し訳ございませんが、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 


